ЗАКЛЮЧЕНИЕ

организационного комитета по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта «Схемы теплоснабжения муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией Мурманской области на период до 2034 года» (Актуализация 2023 года)

от 16.06.2023

В соответствии с постановление главы муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией Мурманской области от 26.05.2023 № 5-П «О проведении публичных слушаний по схеме теплоснабжения муниципального округа город Кировск Мурманской области на период до 2034 года (Актуализация 2023 года)» (далеепостановление главы), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом города Кировска, Положением о публичных слушаниях, утвержденных решением Совета депутатов города Кировска от 25.04.2006 № 26 в 15 час. 00 мин. 16.06.2023 года в конференц-зале здания администрации муниципального округа город Кировск Мурманской области состоялись публичные слушания по рассмотрению проекта Схемы теплоснабжения муниципального округа город Кировск Мурманской области на период до 2034 года (Актуализация 2023 года) (далее-Схема теплоснабжения).

В соответствии с постановлением главы муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией Мурманской области от 26.05.2023 № 5-П полномочия по проведению публичных слушаний возложены на организационный комитет в составе:

Председатель оргкомитета — Николаев А.А., первый заместитель главы администрации города Кировска;

Заместитель председателя оргкомитета — Павлова О.С., и.о.начальника муниципального казённого учреждения «Управление Кировским городским хозяйством»;

Секретарь оргкомитета — Корнетова Н.С., начальник отдела энергетики Муниципального казённого учреждения «Управление Кировским городским хозяйством»; Члены оргкомитета:

Никаирова А.В. – заместитель начальника муниципального казённого учреждения «Управление Кировским городским хозяйством»;

Каратаева С.Г. – председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального округа город Кировск Мурманской области:

Грецкая Е.Д. - начальник отдела экономики администрации муниципального округа город Кировск Мурманской области;

Макарова А.И. – главный специалист отдела экономики администрации муниципального округа город Кировск Мурманской области.

Члены оргкомитета уведомлены о дате и времени проведения публичных слушаний письменно.

Присутствовали: всего - 10 чел., в том числе членов оргкомитета - 6 чел., участники слушаний – 4 чел.

Оповещение населения города Кировска о проведении публичных слушаний проведено путем размещения постановления главы о назначении публичных слушаний на официальном сайте органов местного самоуправления города Кировска по адресу www.kirovsk.ru и опубликования в газете «Кировский рабочий».

Материалы по проекту Схемы теплоснабжения размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города Кировска в информационнотелекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://kirovsk.ru/uk/ukgh_tsvs/info_ts/.

В период процедуры обнародования проекта Схемы теплоснабжения поступили дополнения, замечания от КФ АО «Апатит», Апатитской ТЭЦ филиала «Кольский» ПАО «ТГК-1», АО «Хибинская тепловая компания», МУП «Хибины», МКУ «УКГХ».

Поступившие замечания и предложения в период с 26.05.2023 по 16.06.2023 размещены на официальном сайте органов местного самоуправления и учтены в Схеме теплоснабжения.

В процессе проведения публичных слушаний был заслушан доклад (презентация) разработчика проекта Схемы теплоснабжения.

В ходе публичных слушаний в адрес доработанного проекта Схемы теплоснабжения поступило одно замечание - от АО «Хибинская тепловая компания» выполнить расчеты по надежности теплоснабжения (Глава 11 Том 2).

По результатам проведения публичных слушаний оргкомитетом принято решение:

РЕШЕНИЕ

- 1. Публичные слушания по рассмотрению проекта Схемы теплоснабжения признать состоявшимися.
- 2. После корректировки разработчиком Схемы теплоснабжения с учетом поступившего замечания в период проведения публичных слушаний направить Схему теплоснабжения на утверждение главе администрации муниципального округа город Кировск Мурманской области.
- 3. Настоящее заключение и протокол публичных слушаний опубликовать в газете «Кировский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Кировска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.kirovsk.ru.

	14	
Председатель оргкомитета	7	А.А. Николаев
Заместитель председателя оргкомитета	Makey	О.С. Павлова
Секретарь оргкомитета	sprient!	Н.С. Корнетова
Члены оргкомитета:		
Special	The state of the s	А.В. Никаирова
	Dons	Е.Д. Грецкая
(trul)	А И Макарова